PDErtnuRn de

0!NGBM«DE

Ofício n° 1201001/2021

CANTANHEDEfl^A

PROC. (r^OiCgr)0 Ifnr,!
FLS. 'CJM

RUB. ^ —

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
SETOR DE COMPRAS

Cantanhede - MA. 12 de janeiro de 2021.

À Senhora
Chelia Maria Silva
Secretária Municipal de Saúde
Cantanhede-MA

Prezada Senhora,

Em atenção à solicitação de pesquisa de preços para Registro de preços
visando futura e eventual aquisição de oxigênio medicinal, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Cantanhede/MA, apresenta-
se relatório de preços estimados.

Os valores de referência adotados foram extraídos através do sistema de
Banco de Preços, com valores praticados por outros órgãos da Administração
Pública, após avaliação criteriosa na qual se constatou a inexistência de grandes
variações, não comprometendo a estimativa do preço de referência, representando
de forma satisfatória os preços praticados no mercado.

Atenciosamente.

Ricardo bnhares Rodrigues
Direí(^r dd Departamento de Compras

Praça Paulo Rodrigues, oi, Centro.
Cantanhede-MA. Cep 65465-ooc www.cantanhede.ma.gov.br

compras@cantanhede.ma.gov.br

CANTANHEDE/MÃ

pRoc.C^OJeXiO /202 1
JANCO PLS._OEPREÇOS relatório de apuração de pesquisa de preços rub. ^

Responsável: RICARDO DOUGLLAS LINHARES RODftlàüft-^
Departam&nlo-.SETOR DE COMPRAS

Relatório de Cotação: RECARGA DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL

Pesquisa realizada entre 11/01/2021 09:12:25 e 12/01/2021 08:18:38

fii l.iiiiiio yoiado no «ha 12,U;íJC21 üá 2S.4£ (IP •!£ 1Í,; I3í) ̂ 2ô(

Item 1: RECARGA DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL Especificação: Acondicionado em cilindros de alta pressão com a puroza de 99 5
•A.

PREÇOS QUANTIDADE PREÇO ESTIMADO

RS 50,77 (UR> RS 192.310,00

ValorGIobaí: RS 152.310,00

Detalhamento dos Itens

■temi: RECARGA DE OÃSOXtGÊNIO MEDICINAL Especificação: Acondlclonadoemcllindrosdealta pressão comapurezade99,5%,

Quantidade

Preço Estimado; RS 50,77 (un)

Descrição

Média dos Preços Obtidos: RS 50,77

3.000MetrosCúbicos RECARGA OE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL Especificação: Acondicionado em cilindros da alta pressão com a pursza de
99,5%.

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1; Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alagoas

Objeto: Aquisição de Gases para a Universidade Federal de Alagoas..
Descrição: GÁS COMPRIMIDO • GÁS COMPRIMIDO, NOME OXIGÊNIO, ASPECTO FÍSICO

GÁS INCOLOR, FÓRMULA QUÍMICA 02,MASSA MOLECULAR 31,99 GfMOL,
GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL
USO MEDICINAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7762^)4-7

CatMat. 429464 • GÁS COMPRIMIDO, NOME OXIGÊNIO, ASPECTO FiSICO GÁS
INCOLOR, FÒRUULAQUÍMICA02,MASSAM0LECULAR 31,99G'M0L,GRAU
DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL USO
MEDICINAL, NIIMERO DE REFERÊNCIA QUIMICACAS77B2-44-7

R$ 47,32

Data: 1911112020 09:05

Modalidade: Pregão Elelrânlco

SRP;SIM

Identificação: N°Pregão:122020/
UASG;153037

Lote/Item: 15

Ata: LInh Ata

Adjudicação: 2<V11I202014:46

Homologação: 25/11/202011:04

Fonte: www.comprasgovomamentals.g
ov.br

Quantidade: 20

Unidade: Metro cúbico

CNPJ Razão SocialdoFornecedor

00.331.788/0024-05 AIRLIQUIDEBRASILLTDA
* VENCEDOR'

Valor da Proposta Final

R547,32

CANTÂNHEDBMÃ

O^Oj^ÇnO /202J_

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão; EMPRESA BRASILEIRA OE SERVIÇOS HOSPITALARES
MATERNIDADE CLIMÉRIO DE OLIVEIRA

Objeto: Contratação de empresa para prestação do serviço especializado de
(omecimento ininterrupto do gases medicinais, Incluindo cessão em regime de
eomodatoeíoulocaçãodetanquecrioBénieo/cilindros/eentralgeradoradoar
comprimidomedicinalcomcompressoresieentralgeradoradovàcuoclinico,
com as respectivas instalações, conexão com a rede de dutos existente,
manutenções corretivas e preventivas com reposições do peças dos
equipamento cedidos ou locados.

Descrição; GÁS COMPRIMIDO • GÁS COMPRIMIDO, NOME AR MEDICINAL, ASPECTO
FÍSICO INCOLOR, INODORO, FÓRMULA QUIMICA AR DO AMBIENTE
COMPRIMIDO, GRAU DE PUREZA TEOR DE OXIGÊNIO ENTRE 19,5%E 23,5%,
CARACTERÍSTICA ADICIONAL USO MEDICINAL

CalMat: 366184 • GÁS COMPRIMIDO, AR MEDICINAL, INCOLOR, INODORO, AR DO
AMBIENTECOMPRIMIOO,TEORDEOXIGÉNIOENTRE19,5%E23,S%,USO
MEDICINAL

CNPJ Razão Socialdo Fornecedor

24.380.57»D004-21 WHITEMARTIN8GASESINDÜSTRIAISD0N0RDESTELT0A.
'VENCEDOR'

Data: 01(10/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identiíicação: Dispensa de Licitação N°

49;2020/UAS6:1S5906

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: wwvir.comprasgevernaiiientals.go

v.br

Quantidade: 180

Unidade: Metro cúbico

Valor da Proposta Final

RS 45,00

Preço{Cotnpras6overnamcntais)3;Pr0çodo Fornecedor Vencedor

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
14 BATALHAO OE INFANTARIA MOTORIZADO

Objeto: Aquisição do Material do Consumo.

Descrição: GÁSCOMPRIMIOO.GÁSCOMPRIM1DO.NOMEOXIGÉNIO,ASPECTOFIsICO
GÁS INCOLOR, FÓRMULA QUÍMICA 02,MASSA MOLECULAR 31,99 6/MOL,
GRAU DEPUREZA PUREZA MÍNIMADE99,8%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL
MEDICINAL, NÚMERO PE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS10024-97-2

CatMat: 433103 - GÁS COMPRIMIDO , NOME OXIGÊNIO, ASPECTO FÍSICO GÁS
INCOLOR, FÓRMUUQUÍMICA02, MASSAMOLECUUR31,99G/MOL,GRAU
DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,8%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL

MEDICINAL, NÚMERODEREFERÉNCIAQUÍMICACA$1D024.97.2

CNPJ Razão Socialdo Fornecedor

11.2S9.714/0001-35 DAVIWENDELLGOISDASILVA
'VENCEDOR•

Data: 01/03/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

identiricação; Dispensa de Licitação N' 3/2020

/ UASG: 160178

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovemamefltais.go

v.br

Quantidade; 5

Unidade: Metro cúbico

UF: PE

Valor da Proposta Final

RS60,00